_____________________________________________________________________________________
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.396/2020.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES – RS.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 073/1998.

DECRETA

Art. 1º São nomeados membros do Conselho Municipal de Saúde, e respectivos suplentes, Biênio 2020/2022, conforme a descrição a seguir:

- Representante da Secretaria Municipal de Saúde: RAFAELA DA ROZA ANDRIGHETTI,
Suplente: Steisele de Oliveira;

- Representante da Secretaria Municipal da Fazenda: LUIS HENRIQUE NUNES BONES,
Suplente: Manoela Melo Monteiro;

- Representante da Secretaria Municipal de Educação: ALESSANDRA XAVIER DIAN DE ABREU,
Suplente: Nathalia Paim Domingues;

- Representante da Emater/Ascar RS: JULIANA ACAUAN GIURIOLO PINTO,
Suplente: Luciano Carvalho da Silva;

- Representante dos profissionais da saúde: ANA CLÁUDIA TUMELERO,
Suplente: Ana Cláudia Boeira;

- Representante do CONSEPRO: ROGÉRIO ARMANDO BUENO HOFFMANN,
Suplente: José Derly das Chagas;

- Representante da Associação de Moradores de Muitos Capões: NERACI CONCEIÇÃO DA COSTA VENTURA.
Suplente: Nelson Bonoldi;

- Representante do CTG Planalto Capoense: ÉDIPO PEREIRA,
Suplente: Adriano da Silva Boeira

- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: SERGIO POLETTO
Suplente: Carine Campos da Costa

- Representante do Sindicato Rural: MICAELI LAÍS ALVES ANTUNES,
Suplente: Giana Rodrigues dos Santos Maseto.

Art. 2º Revoga-se o Decreto nº 1.220/2018.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 22 de dezembro de 2020.

 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

image10.jpeg